
PRIEMONĖ NR. 09.1.3-CPVA-V-704 „ŠVIETIMO PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti bendrojo ugdymo ir 

neformaliojo švietimo įstaigų (ypač vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas) tinklo veiklos efektyvumą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. tikslinių transporto priemonių, palengvinančių ugdymo įstaigų pasiekiamumą, 

įsigijimas; 

1.3.2. bendrojo ugdymo mokyklų tinklo tobulinimas ir šiuolaikinių edukacinių erdvių kūrimas 

bendrojo ugdymo įstaigose; 

1.3.3. specialiųjų mokymo priemonių ir ugdymui skirtų techninės pagalbos priemonių 

įsigijimas; 

1.3.4. valstybinių vaikų vasaros edukacinių  stovyklų ir sveiką gyvenseną skatinančių 

neformaliojo švietimo erdvių renovacija ir įrengimas; 

1.3.5. vaikų socializacijos centrų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra; 

1.3.6. bendrojo ugdymo mokyklų  aprūpinimas priemonėmis, skirtomis gamtos  ir 

technologinių mokslų mokymui. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras; 

1.4.2. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 

1.4.3. Valstybiniai vaikų neformaliojo švietimo teikėjai.  

1.5. Galimi partneriai: savivaldybių administracijos, asociacijos ir kiti viešieji juridiniai 

asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.381 „Bendrojo ugdymo 

mokinių, kurie mokosi bent 

už 289 tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujintose 

įstaigose, dalis“ 

Procentai 36,24 48 

P.B.235 „Investicijas gavusios vaikų 

priežiūros arba švietimo 

infrastruktūros pajėgumas“ 

Skaičius 5000 18851 



P.S.379 „Švietimo ir kitų švietimo 

teikėjų įstaigos, kuriose 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurta ar 

atnaujinta ne mažiau nei 

viena edukacinė erdvė“ 

Skaičius 3 17 

P.N.722 „Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

bendrojo ugdymo 

mokyklos“ 

Skaičius 3 16 

P.N.723 „Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

neformaliojo ugdymo 

įstaigos“ 

Skaičius 0 2 

P.N.731 „Įsigyti mokykliniai 

autobusai“ 

Skaičius 30 140 

240 

P.N.732 „Įsigyti specialiųjų 

mokymo priemonių ir 

ugdymui skirtų techninės 

pagalbos priemonių 

komplektai“ 

Skaičius 4 20 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

24 245 768 

28 920 768 

3 715 080 

4 540 080 
0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

24 245 768 

28 920 768 

3 715 080 

4 540 080 
0 0 0 0 0 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.4.1-ESFA-V-713 „PROFESINIO MOKYMO IR MOKYMOSI VISĄ 

GYVENIMĄ VALDYMO, KOKYBĖS IR PATRAUKLUMO UŽTIKRINIMO SISTEMŲ IR 

PROCESŲ STIPRINIMAS“ 

 



 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti profesinio ir suaugusiųjų 

mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams ir patrauklumą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. profesinio mokymo ir mokymosi visą gyvenimą informacinių sistemų ir registrų plėtra, 

sąsajų tarpusavyje ir su kitomis valstybės informacinėmis sistemomis ir registrais gerinimas, 

švietimo politikos stebėsenos ir vertinimo stiprinimas, švietimo procesų valdymo priemonių 

diegimas profesiniame mokyme ir mokymesi visą gyvenimą ir suaugusiųjų mokymosi poreikių, 

mokymų efektyvumo, pritaikomumo tyrimai; 

1.3.2. išorinis ir vidinis profesinio mokymo įstaigų ir programų vertinimas ir vertinimo 

rezultatų sklaida; 

1.3.3. mokymosi visą gyvenimą sampratos populiarinimas ir profesinio mokymo patrauklumo 

didinimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Švietimo informacinių technologijų centras; 

1.4.2. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal 1.3.2 papunktyje nurodytą veiklą nefinansuojamas profesinio mokymo programų išorinis 

vertinimas ir vidinių profesinio mokymo kokybės užtikrinimo mechanizmų įdiegimas profesinio 

mokymo įstaigose, kurie buvo finansuoti 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.2-ŠMM-04-V priemonės „Aukščiausios 

kokybės formaliojo ir neformaliojo mokymo paslaugų teikimas“ lėšomis. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.S.391 „Mokinių, kurie 

mokosi pagal 

profesinio mokymo 

programas, kurios 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis buvo 

įvertintos išoriniu 

vertinimu, dalis“ 

Procentai 35 55 



R.N.706 „Pirminio profesinio 

mokymo programas 

pasirinkusių 

mokinių dalis“ 

Procentai 10 10,5 

P.S.401 „Profesinio mokymo 

programos, kurios 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis buvo 

įvertintos išoriniu 

vertinimu“ 

Skaičius 10 50 

P.N.715 „Surengti mokymosi 

visą gyvenimą 

sampratos ir 

profesinio mokymo 

populiarinimo 

renginiai“ 

Skaičius 4 20 

P.N.716 „Sukurtos ir (arba) 

atnaujintos 

informacinės 

sistemos ir (arba) 

registrai“ 

Skaičius 0 3 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

12 387 465 

11 387 465 
0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

12 387 465 

11 387 465 
0 0 0 0 0 0 

 

 

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 



PRIEMONĖ NR. 09.4.2-ESFA-K-714 „FORMALIOJO IR NEFORMALIOJO MOKYMOSI 

GALIMYBIŲ PLĖTRA“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie konkretaus uždavinio „Sukurti sąlygas ir 

paskatas mokymuisi visą gyvenimą, užtikrinant veiksmingą pagalbą tobulinantis“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją baigti (atskirai arba 

kartu su profesine kvalifikacija), įtraukimas į mokymo programas; 

1.3.2. profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas; 

1.3.3. mokytojų, siekiančių įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją arba jos dalį, įtraukimas į 

mokymo programas; 

1.3.4. senjorų mokymosi galimybių plėtra.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. profesinio mokymo įstaigos; 

1.4.2. suaugusiųjų švietimo centrai; 

1.4.3. darbdavių asociacijos; 

1.4.4. profesinio mokymo įstaigų asociacijos; 

1.4.5. Lietuvos aukštosios mokyklos; 

1.4.6. trečiojo amžiaus universitetai. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje ir (arba) 

atstovaujantys darbdavius. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal 1.3.1 papunktyje nurodytą veiklą finansuojami mokymai, susiję su bendruoju ugdymu 

ir formaliu profesiniu mokymu. 

Pagal 1.3.2 papunktyje nurodytą veiklą nefinansuojamas įmonių darbuotojų technologinių 

kompetencijų tobulinimas. Taip pat nefinansuojamas technologinių kompetencijų tobulinimo 

programų ir mokymo medžiagos parengimas, kuris buvo finansuotas 2007–2013 m. Žmogiškųjų 

išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.2-ŠMM-02-V 

priemonės „Bendrojo lavinimo, profesinio mokymo institucijų ir aukštųjų mokyklų pedagoginio 

personalo kvalifikacijos tobulinimas“ lėšomis. Nefinansuojamų technologijų kompetencijų 

tobulinimo programų ir mokymo medžiagos sąrašas skelbiamas interneto svetainėje adresu 

http://www.pmdtkt.upc.smm.lt/. 

Pagal 1.3.3 papunktyje nurodytą veiklą finansuojamas formalusis mokymas 30-54 m. amžiaus 

asmenims, siekiantiems įgyti aukštąjį išsilavinimą, kurį asmuo pradeda projekto įgyvendinimo 

metu. 

Pagal 1.3.4 papunktyje nurodytą veiklą finansuojami mokymai, skirti pensinio amžiaus 

asmenims. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 



Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.392 „Asmenų, kurie įgijo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją po 

dalyvavimo ESF veiklose, 

dalis“ 

Procentai 80 80 

P.S.382 „Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 160 800 

P.S.404 „Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal formaliojo 

švietimo programas ar 

modulius“ 

Skaičius 183 2400 

P.S.405 „Asmenys, kurie dalyvavo 

ESF veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 394 1970 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

12 164 041 

8 964 041 
0 232 890 232 890 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

12 164 041 

8 964 041 
0 232 890 232 890 0 0 0“ 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.1.2-CPVA-V-721 „SEKTORINIŲ PRAKTINIO MOKYMO CENTRŲ 

PLĖTRA“ 



1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti kokybiško profesinio ir 

suaugusiųjų mokymo prieinamumą investuojant į infrastruktūrą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – sektorinių praktinio mokymo centrų plėtra, investicijos į sektorinius 

centrus turinčių profesinio mokymo įstaigų bendrabučius, kad juose galėtų apsistoti mokiniai iš 

kitų įstaigų ir tęstinio mokymosi programų dalyviai ir kitas susijusias centrų švietimo erdves. 

1.4. Galimas pareiškėjas – profesinio mokymo įstaigos.  

1.5. Galimi partneriai: profesinio mokymo įstaigos.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.380 „Profesinio mokymo 

mokinių, kurie 

mokosi bent už 289 

tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą 

ERPF lėšomis 

atnaujintose 

įstaigose, dalis“ 

Procentai 53 75 

P.B.235 „Investicijas 

gavusios vaikų 

priežiūros arba 

švietimo 

infrastruktūros 

pajėgumas“ 

Skaičius 0 7000 

P.S.378 „Bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

profesinio mokymo 

įstaigos“ 

Skaičius 0 20 

P.N.721 „Profesinio mokymo 

įstaigos, kuriose 

Skaičius 0 10 



pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

infrastruktūra“ 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublik

os 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

39 110 654 

34 435 654 

6 901 880 

6 076 880 
0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

2 496 425 440 546 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

41 607 079 

36 932 079 

7 342 426 

6 517 426 
0 0 0 0 0 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.2.1-ESFA-V-726 „UGDYMO TURINIO TOBULINIMAS IR NAUJŲ 

MOKYMO ORGANIZAVIMO FORMŲ KŪRIMAS IR DIEGIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Pagerinti mokinių ugdymo 

pasiekimus skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas (informacinių ir komunikacinių 

technologijų diegimas bendrojo ugdymo mokyklose); 

1.3.2. skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas bei jo pritaikymas mokiniams 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių; 

1.3.3. ugdymo turinio ir organizavimo modelių kūrimas ir išbandymas ikimokykliniame, 

priešmokykliniame ir bendrajame ugdyme.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Švietimo informacinių technologijų centras; 

1.4.2. Ugdymo plėtotės centras; 

1.4.3. Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

 



2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 31 

d. 

R.S.383 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti 

gavusių mokyklų, 

kurių mokinių 

ugdymo pasiekimai 

pagerėjo, dalis“ 

Procentai 70 70 

P.S.381 „Mokyklos, kuriose 

gavus pagal veiksmų 

programą 

ESF  finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti įdiegtos 

mokinių 

kompetencijų 

vertinimo ar 

įsivertinimo 

sistemos“ 

Skaičius 52 260 

P.S.382 „Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas“ 

Skaičius 452 4517 

P.N.728 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą ugdymo 

kokybei gerinti 

gavusios mokyklos“ 

Skaičius 53 270 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                 

(eurais) 



Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

18 094 022 

17 594 022 
0 283 283 283 283 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

18 094 022 

17 594 022 
0 283 283 283 283 0 0 0 

 

PRIEMONĖ NR. 09.2.2-ESFA-V-729 „NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ĮVAIROVĖS 

IR PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti anksti iš švietimo 

sistemos pasitraukusių ir bendrojo ugdymo programos nebaigusių asmenų skaičių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla: 

3.1.1. neformaliojo vaikų švietimo (tarp jų ir vaikų vasaros edukacinių) programų įvairovės ir 

prieinamumo didinimas, prevencinių programų įgyvendinimas mokyklose, siekiant mažinti 

iškritusių iš švietimo sistemos mokinių skaičių. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 

1.4.2. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras; 

1.4.3. Švietimo mainų paramos fondas.  

1.5. Galimi partneriai:  

1.5.1 viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

1.5.2 savivaldybių administracijos 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 



 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 

R.N.713 „Kūrybinėse 

partnerystėse 

dalyvavusių mokyklų 

dalis“ 

Procentai 7 13 

P.S.382 „Švietimo įstaigų 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF veiklose, 

skirtose mokytis pagal 

neformaliojo švietimo 

programas“ 

Skaičius 48 475 

775 

P.S.383 „Mokiniai, kuriems 

pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

buvo suteikta švietimo 

pagalba“ 

Skaičius 181 1808 

P.N.729 „Mokyklos, 

dalyvavusios 

kūrybinėse 

partnerystėse“ 

Skaičius 85 163 

P.N.740 „Mokiniai,  kuriems 

pagal veiksmų 

programą ESF lėšomis 

suteiktos neformaliojo 

vaikų švietimo 

paslaugos“ 

Skaičius 50 000 50 000 

100 000“ 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 



Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.   Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

17 481 001 

31 581 001 
0 132 312 112 800 0 10 152 9 360 

2.   Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3.   Iš viso  

17 481 001 

31 581 001 
0 132 312 112 800 0 10 152 9 360 

 

PRIEMONĖ NR. 09.4.1-ESFA-V-734 „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SANDAROS 

FORMAVIMAS, KOMPETENCIJŲ IR KVALIFIKACIJŲ VERTINIMO IR 

PRIPAŽINIMO SISTEMOS PLĖTRA“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti profesinio ir suaugusiųjų 

mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams ir patrauklumą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. Lietuvos kvalifikacijų sandaros ir šiuolaikiško švietimo turinio formavimas;  

1.3.2. įvairiais būdais įgytų kompetencijų ir kvalifikacijų vertinimo ir pripažinimo sistemos 

tobulinimas. 

1.4. Galimas pareiškėjas – Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras. 

1.5. Galimi partneriai:  

1.5.1 viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje ir (arba) atstovaujantys 

darbdavius ir (arba) darbuotojus.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 



Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.S.389 „Mokinių, kurie mokėsi pagal 

ESF lėšomis parengtas arba 

atnaujintas modulines 

profesinio mokymo programas, 

dalis“ 

Procentai 4 40 

P.S.397 „Pagal veiksmų programą ESF 

lėšomis sukurtos naujos arba 

atnaujintos modulinės 

profesinio mokymo 

programos“ 

Skaičius 12 120 

P.S.398 „Profesinio mokymo ir 

neformalaus suaugusiųjų 

švietimo programos, kuriose 

buvo įdiegtos interaktyvios 

elektroninės mokymosi 

priemonės“ 

Skaičius 18 180 

P.S.399 „Mokiniai, kurie mokėsi pagal 

ESF lėšomis parengtas arba 

atnaujintas modulines 

profesinio mokymo 

programas“ 

Skaičius 1790 17900 

P.N.726 „Asmenys, kurių 

kompetencijos įvertintos pagal 

atnaujintas ar išplėtotas 

vertinimo sistemas“ 

Skaičius 1800 18000 

14000 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

12 077 155 0 0 0 0 0 0 



Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

11 377 155 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

955 746 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

13 032 901 

12 332 901 
0 0 0 0 0 0 

 

 

PRIEMONĖ NR. 09.4.1-ESFA-V-735 „PASKATOS IR PAGALBA BESIMOKANTIEMS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti profesinio ir suaugusiųjų 

mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams ir patrauklumą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. mokinių iš socialiai jautrių grupių rėmimas profesiniame mokyme; 

1.3.2. kokybiškų karjeros paslaugų teikimas realioje ir virtualioje aplinkoje. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Valstybinis studijų fondas; 

1.4.2. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 



Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.N.715 „Mokinių iš socialiai 

jautrių grupių, 

kuriems buvo skirta 

tikslinė išmoka 

profesinio mokymo 

prieinamumui 

gerinti, dalis“ 

Procentai 0,4 4 

P.S.402 „Asmenys, dalyvavę 

ESF veiklose, 

skirtose ugdymui 

karjerai“ 

Skaičius 4000 40000 

P.N.730 „Mokiniai iš 

socialiai jautrių 

grupių, kuriems 

buvo skirta tikslinė 

išmoka profesinio 

mokymo 

prieinamumui 

gerinti“ 

Skaičius 20 200 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.  Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

3 475 440 

2 055 440 
0 0 0 0 0 0 

2.  Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 158 480 0 41 392 41 392 0 0 0 

3.  Iš viso  

4 633 920 

3 213 920 
0 41 392 41 392 0 0 0 

 

 



PRIEMONĖ NR. 09.4.1-ESFA-K-736 „PRAKTINIŲ ĮGŪDŽIŲ ĮGIJIMO RĖMIMAS IR 

SKATINIMAS“ 

 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti profesinio ir suaugusiųjų 

mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams ir patrauklumą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. profesinio mokymo įstaigų mokinių praktinis mokymas darbo vietoje; 

1.3.2. asmenų, besimokančių formaliojo švietimo programose, praktinis mokymas 

sektoriniame praktinio mokymo centre; 

1.3.3. iniciatyvų didinti profesinio mokymo patrauklumą rėmimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. profesinio mokymo įstaigos; 

1.4.2. profesinio mokymo įstaigų asociacijos; 

1.4.3. verslo darbdavių asociacijos. 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal 1.3.1. papunktyje nurodytą veiklą nefinansuojamas įmonių darbuotojų technologinių 

kompetencijų tobulinimas ir mokinių neformalus mokymas.  

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.390 „Mokinių, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis baigę 

profesinio mokymo 

programos dalį darbo 

vietoje įgijo 

kvalifikaciją, dalis“ 

Procentai 0 80 

P.S.400 „Mokiniai, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis profesinio 

mokymo programos 

dalį mokėsi darbo 

vietoje“ 

Skaičius 1000 10000 



P.N.727 „Mokiniai, kurie pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis mokėsi pagal 

profesinio mokymo 

programas 

sektoriniame praktinio 

mokymo centre“ 

Skaičius 550 5500 

3800 

P.N.715 „Surengti mokymosi 

visą gyvenimą 

sampratos ir profesinio 

mokymo populiarinimo 

renginiai“ 

Skaičius 3 7 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.  Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

13 764 542 

5 984 542 
0 0 0 0 0 0 

2.  Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

179 840 0 0 0 0 0 0 

3.  Iš viso  

13 944 382 

6 164 382 
0 0 0 0 0 0 

 


